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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025-2026 và đón Bằng công nhận  

Trường PTDTBT-THCS Thiện Thuật đạt chuẩn Quốc gia  

 

Căn cứ Quyết định số 745/QĐ-UBND,  ngày 26/3/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lạng Sơn về việc công nhận trường học đạt chuẩn Quốc gia; 

Căn cứ Công văn số 145/UBND-VHXH, ngày 04/8/2025 của Ủy ban 

nhân dân xã Thiện Thuật về việc tổ chức Lễ đón Bằng công nhận Trường 

PTDTBT-THCS Thiện Thuật đạt chuẩn quốc gia; 

Ủy ban nhân dân xã Thiện Thuật xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ đón Bằng 

công nhận Trường PTDTBT-THCS Thiện Thuật đạt chuẩn quốc gia như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi giúp cán bộ, giáo viên, nhân viên tích 

cực, nỗ lực cố gắng hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao trong năm học mới, góp 

phần nâng cao chất lượng chăm sóc và giáo dục toàn diện cho học sinh. 

- Nhằm đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác xây dựng 

trường học đạt chuẩn quốc gia trên địa bàn xã; đánh giá quá trình phấn đấu, xây 

dựng và trưởng thành của Trường PTDTBT-THCS Thiện Thuật; tạo cơ hội để 

các trường trong huyện đến giao lưu, học tập kinh nghiệm trong công tác xây 

dựng trường học đạt chuẩn quốc gia. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức Lễ đón Bằng công nhận trường Trường PTDTBT-THCS Thiện 

Thuật đạt chuẩn quốc gia năm 2025 đảm bảo đúng nghi lễ, trang trọng, an toàn, 

tiết kiệm và chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết để buổi lễ diễn ra an toàn và 

đúng theo kế hoạch. 

II NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thời gian, địa điểm: Lễ đón Bằng công nhận Trường PTDTBT-THCS 

Thiện Thuật được tổ chức, cụ thể như sau: 

- Thời gian: 01 buổi, từ 8 giờ 00 phút, ngày 05 tháng 9 năm 2025. 

- Địa điểm: Trường PTDTBT-THCS Thiện Thuật, thôn Pác Khuông xã 

Thiện Thuật, tỉnh Lạng Sơn. 

2. Thành phần tham dự 
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2.1. Đại biểu mời:  

- Lãnh đạo tỉnh. (Có giấy mời riêng) 

- Lãnh đạo Sở GDĐT. (Có giấy mời riêng) 

- Phóng viên Đội Trung tâm Văn Hóa, Thể thao và Truyền thông khu vực 

Bình Gia. (Có giấy mời riêng) 

2.2. Đại biểu cấp xã:  

- Lãnh đạo Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, UBND, Ủy ban MTTQVN. (Có 

giấy mời riêng) 

- Đại diện Lãnh đạo các ban Xây dựng Đảng, Ủy ban Kiểm tra đảng ủy; 

Văn phòng đảng ủy; 

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND 

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Kinh tế 

- Đại diện Lãnh đạo Trung tam Hành chính công 

- Lãnh đạo và Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội; 

- Đại diện Lãnh đạo Công an xã;  

- Đại diện Lãnh đạo Trạm Y tế xã; 

- Đại diện Ban Chỉ huy Quân sự xã 

- Đại diện Lãnh đạo UBND các xã Thiện Long, xã Thiện Hòa xã Bình 

Gia, xã Tân Văn, xã Hồng Phong, xã Hoa Thám, xã Quý Hòa. 

- Đại diện Lãnh đạo các Trường cấp THCS trên địa bàn các xã: Thiện 

Long, Thiện Hòa, Bình Gia, Tân Văn, Hồng Phong, Hoa Thám, Quý Hòa; 

- Cựu giáo chức đã từng công tác tại trường. 

- Lãnh đạo trường THPT Pác Khuông; 

- Đại diện các Trường cấp THCS; TH, MN trên địa bàn xã; 

- Các đồng chí trưởng thôn trên địa bàn xã; 

- Ban đại diện cha mẹ học sinh của trường; 

- Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trường; 

3. Nội dung, chương trình 

- Ổn định tổ chức;  

- Tổ chức đón học sinh vào lớp đầu cấp: 

- Văn nghệ chào mừng; 

- Chào cờ; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Đọc thư của Chủ tịch nước:  
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- Diễn văn khai giảng: 

- Công bố Quyết định công nhận trường PTDTBT-THCS Thiện Thuật đạt 

chuẩn quốc gia; 

- Trao Bằng công nhận trường PTDTBT-THCS Thiện Thuật đạt chuẩn 

quốc gia. 

- Đại biểu phát biểu: 

+ Phát biểu của lãnh đạo cấp trên. 

- Đánh trống khai trường (Mời đại biểu đại diện cao nhất đánh trống; đánh 

01 hồi dài và 03 tiếng trống kết thúc).  

- Kết thúc: Đại biểu chụp ảnh lưu niệm và tham quan trường. 

III. KINH PHÍ 

Kinh phí thực hiện từ các nguồn: Nguồn ngân sách của UBND xã; Ngân 

sách của trường PTDTBT-THCS Thiện Thuật và các nguồn kinh phí xã hội hóa 

hợp pháp khác. 

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Trường PTDTBT-THCS Thiện Thuật  

- Tham mưu xây dựng báo cáo tóm tắt quá trình xây dựng trường THCS 

đạt chuẩn quốc gia; thành lập Ban tổ chức, các tiểu ban và kế hoạch phân công 

nhiệm vụ cụ thể của các tiểu ban. Thời gian hoàn thành: Xong trước ngày 

10/8/2025. 

- Xây dựng kịch bản, nội dung chương trình và tổ chức điều hành buổi lễ; 

Lập danh sách đại biểu, in ấn giấy mời, phù hiệu... Thời gian hoàn thành: Xong 

trước ngày 20/8/2025. 

- Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể của xã, Ban đại diện Hội CMHS 

chuẩn bị cơ sở vật chất trang trí khánh tiết phục vụ buổi lễ.  

- Chủ trì xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng, công tác hậu cần, 

công tác lễ tân, tiếp đón đại biểu đến dự buổi lễ và các nhiệm vụ khác có liên 

quan đến buổi lễ. 

- Dự trù kinh phí trình Phòng Kinh tế, UBND xã xem xét thẩm định theo 

quy định. 

2. Phòng Văn hóa - Xã hội 

 - Phối hợp với trường PTDTBT-THCS Thiện Thuật tham mưu tổ chức 

công tác tuyên truyền, cổ động, trang trí khánh tiết, và các nội dung liên quan khác 

cho Lễ đón nhận Bằng công nhận trường PTDTBT-THCS Thiện Thuật đạt chuẩn 

quốc gia. 

- Phối hợp với nhà trường và Trạm Y tế tăng cường công tác tuyên truyền 

đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và các em học sinh thực hiện đầy đủ khuyến cáo 

về vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống dịch bệnh trong tình hình mới. 
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- Phối hợp, chỉ đạo Trường PTDTBT-THCS Thiện Thuật xây dựng dự trù 

kinh phí tổ chức đảm phù hợp với tình hình thực tiễn, tránh lãng phí. 

3. Văn phòng HĐND và UBND xã 

 Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội; trường PTDTBT-THCS Thiện 

Thuật tham mưu tổ chức các nội dung liên quan cho Lễ đón nhận Bằng công nhận 

trường PTDTBT-THCS Thiện Thuật đạt theo các nội dung kế hoạch đã đề ra. 

4. Công an xã 

Phối hợp với trường PTDTBT-THCS Thiện Thuật tham mưu xây dựng kế 

hoạch đảm bảo công tác an ninh trật tự trước và trong buổi lễ.  

5. Trạm Y tế xã  

Phối hợp với Ban Tổ chức chuẩn bị các điều kiện để làm tốt nhất về công 

tác y tế, công tác chăm sóc sức khỏe khi cần thiết tại biểu lễ. 

 Trên cơ sở kế hoạch này, UBND xã yêu cầu các ban, ngành liên quan 

phân công nhiệm vụ cụ thể cho cán bộ, công chức, viên chức tổ chức, triển khai 

thực hiện có hiệu quả./. 

Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy;  
- Thường trực HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Phòng Kinh tế; 
- Phòng VHXH; 

- Công an xã;  

- Trạm Y tế xã; 

- Các trường học trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT.   

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lương Đình Chuyên 
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